
 

 

Diecézní archiv Biskupství brněnského 

CZ 536000010 

Inventář 

archivní pomůcka č.: 406 

NAD č.:   145 

 

 

 

 

 

Farní úřad Dubňany  

1711-2011 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval: Mgr. Petra Koláčková 

Rajhrad 2023 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 

 

DĚJINY PŮVODCE ARCHIVNÍHO SOUBORU:  

Dějiny jednotky popisu 

Dubňany a Ratíškovice byly církevně spravované excurrendo z hodonínské fary. V roce 

1720 byla v Dubňanech vystavěna kaple a okolo ní byl ohrazený hřbitov. 1. dubna 1753 

byla zřízena lokální expozitura a v roce 1784 lokální kaplanství. 31. března 1843 byla 

místní lokálie povýšena na farnost. Od roku 1785 až do roku 1867 byly do Dubňan 

přiřazeny Ratíškovice. Při oblevě v roce 1876 bylo zatopeno a poškozeno mnoho domů 

v obci a také kostel. V roce 1885 začala jeho přestavba. Při osvobozování Dubňan na konci 

2. světové války byl kostel poškozen bombardováním a v roce 1948 proběhla jeho velká 

oprava. 

Fara původně stála na místě školy. Nová fara byla postavena v roce 1859 vedle kostela. 

Duchovní správci: 

lokální kaplani 

BŘÍŠKOVSKÝ Karel   25.11.1783- 21.10.1787 

KIER Dominik    27.12.1788-13.8.1818  

STEHNO Bernard    ?- 29.4.1821  

SCHUDEK Ignác    26.9.1821-19.10.1826  

JAROŠ Josef    11.3.1827-27.6.1837  

DMICH Antonín    16.11.1837-12.8.1842  

ČERMÁK Jan    17.11.1842-25.8.1845  

 

faráři 

ČERMÁK Jan    26.8.1845-28.4.1849 

KONEČNÝ Karel    1.5.1850-31.10.1857 

PERNÍČEK Jan    19.12.1857-7.6.1868 

OHAREK Václav    19.2.1875-3.1.1895 

NAVRÁTIL Pavel    1.7.1895-31.3.1908 

JANKŮ Emanuel    1.8.1908-13.1.1939 

VEVERKA Tomáš    1.11.1940-1969 

VOLEJNÍČEK Karel   1.9.1992-30.6.1997 

Mgr. PAVLŮ Jan    1.7.1997-31.7.2000 

 

administrátoři  

STEHNO Antonín    ?- 29.4.1821 

PETŘÍČEK Josef    7.11.1826-1827 

PÁTEK František    1849-8.11.1854 

PERNÍČEK Jan    22.10.1857-18.12.1857 

SIČ Matěj     27.3.1870-5.8.1870 

DVOŘÁK Jan    1.1.1895-30.6.1895 

JANKŮ Emanuel    1908- 31.7.1908 

VEVERKA Tomáš    16.1.1939-31.10.1940 

ZOUHAR František Saleský  1.8.1962-14.4.1969 



2 

 

PAZOUREK Rudolf   15.4.1969-14.8.1969 administrátor ad interim 

NAVAŘÍK Oldřich, CRV   1.8.1969-31.7.1972  

ThDr. FRIC Stanislav   1.7.1978-31.8.1992  

 

kooperátoři 

JAHODA Jiljí (Egidius) Mikuláš, OFMCap.  1785-1788  

ARNOŠT Jindřich, OFMCap.    3.11.1787-11.6.1788  

PAIGL Jan Marcelin, OFMCap.    8.7.1790-27.6.1796 

DVOŘÁK Julian, OFM     19.9.1790-26.4.1794  

KREJČÍ Josef      1.11.1824-27.10.1831 

KŘÍŽEK Jan       1.1.1832- 29.2.1840  

VESELÝ Josef      4.10.1837-1838 

DROBNÝ Karel      29.1.1840-29.2.1848 

PhMgr. SCHROTZ Alois     9.1842-29.11.1842 

PÁTEK František      4.2.1848-1849 

KRÁL František      14.6.1849-17.4.1850 

KOLÁŘ Leopold      1853- 6.7.1854  

MLČOCH František     1.3.1854-1855 

SCHMIGMATOR Jan     1855-24.11.1863 

ŠEVELA Josef      4.7.1884-27.10.1886 

HOLBA Jan       10.10.1891- 31.8.1892 

DVOŘÁK Jan      1.2.1894-31.12.1894 

VÁCLAVEK Antonín     20.9.1895-22.9.1896 

JANKŮ Emanuel      9.9.1897-1908 

KOUTNÝ Josef      1.9.1908-14.9.1908 

FRISCH Julius      31.8.1909- 29.11.1909 

PĚNČÍK Jan       3.9.1910-31.3.1914 

FRISCH Julius      1.2.1911- 1.3.1911 

STREIT Jaroslav      1.4.1914-14.1.1915 

PĚNČÍK Jan       1.8.1915-5.9.1915 

MUSIL Antonín      1.8.1917- 5.3.1918 

MAREK Alexandr      1.8.1918-28.2.1920 

KUBEŠ Havel      1.9.1925-30.9.1926 

BEDNÁŘ Vincenc      1.5.1935-31.7.1935 

SKALNÍK Václav      1.8.1935-31.8.1935 

BEDNÁŘ Vincenc      1.9.1935-31.3.1936 

VEVERKA Tomáš  1.8.1936-30.9.1937 - vojna - 1.3.1938-

23.5.1938 – mobilizace -  16.6.1938-

15.1.1939 

PAZDERKA František     1.9.1937-29.2.1938 II. kooperátor  

TRUHLÁŘ Vladimír     1.9.1939-31.7.1942 

HOLÍK Vladimír      1942- 9.1945 

FLEK Bohumil      1.9.1946- 31.3.1947 

ZVĚŘINA Jaromír      1.8.1947-31.7.1948 



3 

 

BRUNCLÍK František     1.8.1948-28.9.1950 

VALÁŠEK Maxmilián     16.6.1961-31.7.1962 

 

výpomocní duchovní 

PAZOUREK Rudolf     3.5.1968-14.4.1969 

 

deficienti 

NEZVAL Josef      1865-16.6.1867 

Zdroje informací: 

Hlavinka, Karel. Vlastivěda moravská. II. Místopis. Hodonský okres. V Brně 1926. S. 179-

189. 

http://www.farnostdubnany.cz/zivot-ve-farnosti/historie-kostela 

DĚJINY ARCHIVNÍHO SOUBORU 

Přímý zdroj akvizice 

Archivní materiál byl z fary do Státního okresního archivu Hodonín přebrán 10.4.1967. Do 

Diecézního archivu Biskupství brněnského byl delimitován 27.1.2014 (př. č. 243/2014). 

Depozitní smlouva mezi Římskokatolickou farností Dubňany a Biskupstvím brněnským 

byla uzavřena 18.10.2017. 6.6.2019 přebral DABB materiál uložený na faře v Dubňanech. 

Výběr archiválií provedl SOkA Hodonín 6.11.2023 mimo skartační řízení. 

ARCHIVNÍ CHARAKTERISTIKA ARCHIVNÍHO SOUBORU 

Způsob uspořádání jednotky popisu 

RNDr. Ing. Miroslav Hudeček v roce 2013 zvolil uspořádání podle Khonovy normy. 

V roce 2023 byly do fondu vřazeny dodatky a fond byl reinventarizován podle Základních 

pravidel z roku 2015. Pro uspořádání fondu byl použit umělý pořádací systém uvedený 

v Metodice k archivnímu zpracování fondů typu "Farní úřad". 

Budoucí přírůstky 

Fond je otevřený, přírůstky se předpokládají. 

Odkazy na příbuzné dokumenty, archiválie a pomůcky pro vyhledávání 

Státní okresní archiv Hodonín, fond Apoštolát svatého Cyrila a svatého Metoděje Dubňany 

1893 - 1927 

Státní okresní archiv Hodonín, fond Archiv obce Dubňany 1807 - 1945 

Státní okresní archiv Hodonín, fond  Bratrstvo živého růžence Dubňany 1846 - 1936 

Státní okresní archiv Hodonín, fond Kostelní konkurenční výbor Dubňany 1928 - 1950 

Státní okresní archiv Hodonín, fond Městský národní výbor Dubňany 1945 - 1990 

Státní okresní archiv Hodonín, fond Městský úřad Dubňany 1990 - 2010 

Moravský zemský archiv, fond Sbírka matrik 1579 - 1951 



4 

 

Státní okresní archiv Hodonín, fond Sbírka dokladů k matrikám okresu Hodonín  

1745 – 1959 

Diecézní archiv Biskupství brněnského, fond Biskupská konzistoř Brno 1555 - 2013 

Fyzický stav fondu 

Stav fondu je poměrně dobrý. Některé knihy mají poškozenou vazbu a spisový materiál 

byl poškozen prachem. Dokumenty přivezené z fary byly ošetřeny radiační sterilizací 

v Biosteru ve Veverské Bítýšce.  

TEMATICKÝ POPIS JEDNOTKY POPISU 

Badatelsky zajímavé jsou zejména inventáře kostela, kostelní účty, ohlášky bohoslužeb 

a archiválie týkající se nadací. 

ZÁZNAM O USPOŘÁDÁNÍ ARCHIVNÍHO SOUBORU A SESTAVENÍ ARCHIVNÍ 

POMŮCKY 

Zpracovatel jednotky popisu 

Mgr. Petra Koláčková 

Datum popisu 

2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



FÚ Dubňany  
inv. č.  obsah                                                                časový rozsah       č. kn./kart. 

5 

 

 Správa farnosti 

 Normálie 

 Panovnická nařízení 

1 Panovnická nařízení  1730–1766  1 

2 Korespondence od úřadů politické správy  1827–1993  2/1 

 Církevní nařízení 

3 Nařízení olomoucké konzistoře (spis)  1756–1784  2/2 

4 Nařízení konzistoře  1801–1828  3 

5 Nařízení konzistoře  1829–1855  4 

6 Index nařízení konzistoře  1808–1832  5 

7 Abecední repertář kurend  1833–1892  6 

8 Korespondence od úřadů církevní správy  1871–1968  7/1 

 Děkanát 

9 Korespondence od děkanského úřadu  1834–1968  7/2 

 Patronát 

10 Korespondence v patronátních záležitostech  1914–1950  7/3 

 Kostelní konkurenční výbor 

11 Náčrtek na složení dřevěné podlahy v chrámu  1929 7/4 
   Páně   

12 Pokladní kniha kostelního výboru  1921–1949  8 

 Farní kostelní rada 

13 Zápisy ze schůzí farní rady  1945–2009  7/5 

 Farnost 

 Vizitace 

14 Vizitace  1832–1966  7/6 

 Záležitosti veřejných a soukromých kaplí, kapliček, Božích muk, křížů,  
 soch, křížových cest 

15 Hlášení válečných škod  1945–1947  7/7 

16         Kříže, sochy, kapličky, Boží muka                            1780–1967  7/8 

17 Vkladní knížka (kříže Filásek, Bůček, Magaria,  1935–1952  9 
 Vaněk, Jestřáb, Příkazský)  

18 Vkladní knížka (Boží muka Zemánek)  1940–1952  10 



FÚ Dubňany  
inv. č.  obsah                                                                časový rozsah       č. kn./kart. 

6 

 

19 Vkladní knížka (kříž Kuřilův)  1946–1952  11 

20 Vkladní knížka (kříž Chludilův)  1948–1952  12 

21 Vkladní knížka (polní kříže)  1950–1953  13 

 Organizace a vedení úřední agendy 

 Registraturní pomůcky 

22 Podací protokol  1894–1900  14 

23 Podací protokol  1900–1911  15 

24 Podací protokol  1911–1918  16 

25 Podací protokol  1919–1924  17 

26 Podací protokol  1925–1928  18 

27 Podací protokol  1928–1934  19 

28 Podací protokol  1937–1938  20 

29 Podací protokol  1938–1940  21 

30 Podací protokol  1940–1942  22 

31 Podací protokol  1942–1945  23 

32 Podací protokol  1949–1950  24 

 Farní archiv 

33 Farní archiv  1952–1967  7/9 

 Memorabilia 

34 Domácí protokol  1789–1919  25 

35 Domácí protokol  1920–1938  26 

36 Pamětní kniha  1939–2008  27 

 Spolupůsobení ve státních a veřejných záležitostech 

 Zdravotní a hygienické záležitosti 

37 Nemoci  1831–1914  7/10 

38 Očkování  1896–1922  7/11 

39 Slintavka a kulhavka  1952  7/12 

 Vojenské záležitosti 

40 Seznamy narozených k odvodu  1843–1929  7/13 

 Bezpečnostní a soudní záležitosti 

41 Pátrání po Cyrilu Allrichovi  1840  7/14 

 Veřejné sbírky 

45 Veřejné sbírky  1888–1959  7/15 



FÚ Dubňany  
inv. č.  obsah                                                                časový rozsah       č. kn./kart. 

7 

 

 Sociální záležitosti 

43 Vysvědčení mravnosti  1911  7/16 

 Personálie 

 Kněží 

44 Václav Oharek, farář  1889–1918  7/17 

45 Emanuel Janků, farář  1896–1934  7/18 

46 Tomáš Veverka, farář  1943–1976  7/19 

47 Josef Kamínek, zástupce faráře  1961  7/20 

48 František Zouhar, administrátor  1962–1969  7/21 

49 Rudolf Pazourek  1968  7/22 

50 Fotografie kněží (1870–1990)  28/1 
 1 Oldřich Navařík s Ludvíkem Horkým a 2 kněžími 
 2 pravděpodobně Tomáš Veverka s farníky slavící  
 padesát let života 
 3 Josef Ševela 
 4 nezjištěno 
 5 nezjištěno  

51 Kooperátoři, platové výměry 1855–1962  7/23 
 Jan Smigmator 1855 
 Antonín Jančík 1896 
 Jaroslav Streit  1914 
 Maxmilián Valášek 1961-1962  

52 Souhlasy pro cizí duchovní osoby ve farnosti  1965–1968  7/24 

53 ThDr. Josef Budiš (rodák z Dubňan) - fotoalbum a 1967  7/25 
 obrázky, které se rozdávají na pohřbu  

54 Stanislav Kryštof, primice  1983  7/26 

 Kostelní zaměstnanci 

55 Kostelní hospodáři  1882–1968  7/27 

56 Varhaníci  1922  7/28 

 Stavby v majetku beneficia a záduší 

 Kostely a kaple 

57 Opravy kostela  1886–1999  7/29 

58 Rekonstrukce stropu kostela  2011  28/2 

59 Návrhy na vchodové dveře  1966  28/3 

60 Rekonstrukce elektroinstalace (21 fsn)  2000  28/4 

61 Rozvod plynu v kostele (obsahuje 9 technických  1988  28/5 
 výkresů)  



FÚ Dubňany  
inv. č.  obsah                                                                časový rozsah       č. kn./kart. 

8 

 

62 Pokyny pro úpravy po II. vatikánském koncilu  1966  29/1 

63 Rekonstrukce sakristie  1944  29/2 

64 Kostelní okna a vitráže  1947–2001  29/3 

65 Hodinový stroj  1962  29/4 

 Farní budovy 

66 Stavební úpravy na faře (obsahuje 3 technické  1954–1999  29/5 
 výkresy)  

67 Farní budova - převod vlastnictví    29/6 

68 Stavební úpravy studny  2007  29/7 

69 Garáž  1964  29/8 

 Vybavení a ochrana sakrálních budov 

70 Zvony (obsahuje 24 technických výkresů a 1 fsn)  1856–1920  29/9 

71 Varhany (obsahuje 13 technických výkresů)  1918–2010  29/10 

72 Restaurování soch sv. Jáchyma a sv. Anny   1974–2004  29/11 
 (obsahuje 28 fsn)  

73 Vybavení kostela (obsahuje 24 technických  1837–1998  29/12 
 výkresů)  

74 Pojištění kostela  1921–1993  29/13 

75 Elektrická zabezpečovací signalizace fara - kostel 1998  29/14 
 Dubňany - technická zpráva   

 Hřbitovy 

76 Hřbitov  1902–1962  29/15 

 Hmotné zajištění beneficia a kostelů 
 Evidence majetku 

77 Inventář kostela  1888–1947  30 

78 Inventář kostelního a farního jmění v Dubňanech  1908  31 

79 Inventář (spis)  1925  32/1 

80 Inventář kostela a fary v Dubňanech  1940  33 

81 Inventář kostela a fary v Dubňanech  1962  34 

82 Přehled majetku a důchodu církve římskokatolické 1949–1954  32/2 
 v Dubňanech  

 Pozemky 

83 Pozemky  1902–1993  32/3 

84 Prodej pozemků pro železnici  1900–1910  32/4 

85 Farní zahrada (obsahuje 4 technické výkresy)  1994  32/5 



FÚ Dubňany  
inv. č.  obsah                                                                časový rozsah       č. kn./kart. 

9 

 

86 Nájmy  1994–2009  32/6 

 Finanční záležitosti beneficia a záduší 

 Příjmy beneficia a záduší 

87 Přihlášky vkladů  1945  32/7 

88 Štolový rejstřík  1875–1909  35 

89 Štolový rejstřík  1909–1930  36 

90 Štolový rejstřík  1948–1950  37 

 Dávky, daně, poplatky 

91 Daňové záležitosti  1901–1943  32/8 

 Zádušní a kostelní účty 

92 Kniha kostelních účtů  1826–1843  38 

93 Kostelní účty  1844–1871  39 

94 Kostelní účty  1872–1887  40 

95 Kostelní účty  1888–1910  41 

96 Kostelní účty  1911–1925  42 

97 Kostelní účty  1926–1931  43 

98 Kostelní účty  1932–1944  44 

99 Přílohy ke kostelním účtům (mimo rok 1938)  1915–1944  45/1 

100 Částkové účty  1850–1908  32/9 

101 Kostelní jmění  1896–1904  46 

102 Kniha příjmů a vydání  1836–1855  47 

103 Journal  18575–1880  48 

104 Deník kasovní  1894  49 

105 Křížové nadace  1828–1853  32/10 

106 Dary věřících na opravu kostela v Dubňanech,  1947  32/11 
 doklady o vydání  

107 Korespondence ve finančních záležitostech  1833–1951  32/12 

 Mešní a modlitební nadace 

108 Kniha mešních nadací (Liber satisfactionum  1897–1936  50 
 Missarum fundatarum)  

109 Kniha mešních nadací  1940–1952  51 

110 Opisy nadačních listin při farním chrámu Páně   1877–1953  52 
 v Dubňanech  

111 Nadace a doklady  1763–1954  32/13 



FÚ Dubňany  
inv. č.  obsah                                                                časový rozsah       č. kn./kart. 

10 

 

112 Vkladní knížka mešní nadace Jana Korduly  1928–1952  32/14 

113 Vkladní knížka mešní nadace Petra Zemského  1928–1952  32/15 

114 Vkladní knížka Rozálie Mainclové na manuální  
   mše svaté 1945  32/16 

115 Vkladní knížka Josefa Svory na běžné mše svaté  1948–1953  32/17 

 Duchovní péče 

 Bohoslužby, slavnosti, zázraky 

 Organizace bohoslužeb 

116 Misál  1711  53 

117 Instrukce Eucharisticum mysterium a komentář 1968  32/18  

118 Ohlášky bohoslužeb  1827  54/1 

119 Ohlášky bohoslužeb  1828  54/2 

120 Ohlášky bohoslužeb  1829  54/3 

121 Ohlášky bohoslužeb  1830  54/4 

122 Ohlášky bohoslužeb  1831  54/5 

123 Ohlášky bohoslužeb  1832  54/6 

124 Ohlášky bohoslužeb  1833  54/7 

125 Ohlášky bohoslužeb  1834  54/8 

126 Ohlášky bohoslužeb  1835  54/9 

127 Ohlášky bohoslužeb  1836  54/10 

128 Ohlášky bohoslužeb  1837  54/11 

129 Ohlášky bohoslužeb  1838  54/12 

130 Ohlášky bohoslužeb  1839  54/13 

131 Ohlášky bohoslužeb  1840  54/14 

132 Pořad služeb Božích (1841-1848) a ohlášky  1841–1851  55 
 snoubenců (1841-1851)  

133 Pořad služeb Božích  1848–1855  56 

134 Pořad služeb Božích  1855–1865  57 

135 Pořad služeb Božích  1884–1900  58 

136 Pořad služeb Božích  1901–1914  59 

137 Pořad služeb Božích  1925–1934  60 

138 Pořad služeb Božích  1935–1936  61 

139 Pořad služeb Božích  1937  62 

140 Pořad služeb Božích  1938  63 

141 Kniha ohlášek bohoslužeb  1939–1943  64 



FÚ Dubňany  
inv. č.  obsah                                                                časový rozsah       č. kn./kart. 

11 

 

142 Kniha ohlášek bohoslužeb  1944–1947  65 

143 Kniha ohlášek bohoslužeb  1948–1954  66 

144 Kniha ohlášek bohoslužeb  1955–1961  67 

145 Kniha ohlášek bohoslužeb  1962–1978  68 

146 Kniha ohlášek bohoslužeb  1992–1999  69 

147 Kniha ohlášek bohoslužeb  1999–2001  70 

148 Ohlášková kniha a odsloužené intence  2001–2004  71 

149 Kniha kázání  1926–1939  72 

150 Kniha kázání  1939–1955  73 

151 Kniha kázání a katechezí  1926–1950  74 

152 Kniha kázání a katechezí  1955–1982  75 

153 Binace  1887–1958  54/15 

154 Hlášení o úkonech duchovní správy  1996–1997  54/16 

 Církevní slavnosti, procesí a pobožnosti 

155 Poutě, průvody, zvonění  1887–1922  54/17 

 Udělování svátostí 

 Biřmování 

156 Kniha biřmovanců - Dubňany, Ratíškovice  1778–1935  76 

157 Biřmování  1889–1996  54/18 

 Svaté přijímání 

158 2 fotografie z 1. svatého přijímání  1964  77/1 

159 1. svaté přijímání  1995–1997  54/19 

 Svátost nemocných 

160 Zaopatřování  1887  54/20 

 Svátost smíření 

161 Soupis duší  1819  54/21 

162 Soupis duší  1826  54/22 

163 Soupis duší  1827  54/23 

164 Soupis duší  1829  54/24 

165 Soupis duší  1832  54/25 

166 Soupis duší  1843  54/26 

167 Soupis duší  1844  54/27 

168 Soupis duší Dubňany  1845  54/28 



FÚ Dubňany  
inv. č.  obsah                                                                časový rozsah       č. kn./kart. 

12 

 

169 Soupis duší  1847  54/29 

170 Popis lidu farnosti Dolních Dubňan  1880  54/30 

171 Soupis duší  (1890)  54/31 

172 Soupis duší Jarohněvice  (1845)  54/32 

173 Soupisy duší Ratíškovice  1844  54/33 

174 Soupisy duší Ratíškovice  1846  54/34 

175 Soupisy duší Ratíškovice  1847  54/35 

176 Soupisy duší Ratíškovice  1852  54/36 

177 Soupisy duší Ratíškovice  1855  54/37 

 Pastorační péče 

178 Misie  1887–1888  54/38 

 Matriční záležitosti 

 Vedení matrik 

179 Pořízení matričních knih  1857  54/39 

180 Předání matrik  1952  54/40 

181 Průkaz původu - Kateřina Heroldová  1940  54/41 

182 Repertář k matrikám 1888  78 
 (křestní 1639-1781, oddací 1657-1665, zemřelých  
 1660-1666)  

183 Revize matrik  1902–1992  54/42 

 Matriky pokřtěných 

184 Opis matriky narozených  1874–1900  79 

185 Doklady matriky narozených, žádosti o výpisy z  1827–1993  80/1 
 matriky  

 Matriky oddaných 

 Opisy matrik oddaných 

186 Opis matriky oddaných  1874–1900  81 

187 Repertář k matrice oddaných  1874–1898  82 

 Zkoušky snoubenců, manželské překážky 

188 Snubní protokoly 1950–1983  54,  
 Snubní protokoly 1950-1951      karton 54/43 80,83–86 
 Snubní protokoly 1952-1955      karton 80/2 
 Snubní protokoly 1956-1962      karton 83/1 
 Snubní protokoly 1963-1970      karton 84/1 
 Snubní protokoly 1971-1980      karton 85/1 
 Snubní protokoly 1981-1983      karton 86/1 



FÚ Dubňany  
inv. č.  obsah                                                                časový rozsah       č. kn./kart. 

13 

 

189 Kniha ohlášek snoubenců     1845         86/2 

190 Kniha ohlášek snoubenců  1851–1875  87 

191 Kniha ohlášek snoubenců  1914–1927  88 

192 Kniha ohlášek snoubenců  1928–1945  89 

193 Kniha ohlášek snoubenců  1946–1958  90 

194 Doklady k matrice oddaných, žádosti o výpisy z  1831–1997  86/3 
 matriky  

195 Legitimizace  1871–1934  86/4 

 Sňatky, zneplatnění, rozvody 

196 Kniha rozloučených manželství civilních a  1922–1970  91 
 smíšených  

197 Rozvedená a rozloučená manželství  1900–1997  86/5 

198 Smlouvy o katolické výchově dětí  1921–1969  86/6 

 Matrika zemřelých 

199 Opis matriky zemřelých  1874–1900  92 

200 Rejstřík k matrice zemřelých  1941–1949  93 

201 Doklady k matrice zemřelých, žádosti o výpisy z  1857–1959  86/7 
 matrik  

 Záležitosti nekatolíků 

202 Kniha změn vyznání  1847–1991  94 

203 Kniha přijatých do církve  1922–1960  95 

204 Změny náboženství  1856–1996  86/8 

 Chudinské záležitosti 

 Péče o chudé 

205 Účty Farního chudinského fondu  1949–1949  96 

206 Vkladní knížka chudobinského fondu  1926–1952  97/1 

207 Dlužní úpisy  1835–1894  97/2 

208 Korespondence v chudinských záležitostech  1850–1933  97/3 

 Farní odbor charity Ludmila 

209 Zápisy ze zasedání farního odboru charity Ludmila 1928–1951  98 

210 Stanovy farního odboru charity Ludmily  1928  97/4 

211 Pokladní knížka farního odboru charity Ludmila  1928  97/5 

 



FÚ Dubňany  
inv. č.  obsah                                                                časový rozsah       č. kn./kart. 

14 

 

 Školství 

 Osobní záležitosti učitelů 

212 Josef Janků, nadučitel v Moutnicích (otec  1857–1903  97/6 
 Emanuela Janků, faráře v Dubňanech)  

213 Ludmila Zemánková, katechetka  1996  97/7 

214 Kanonické mise pro výuku náboženství  1956  97/8 

 Výuka 

215 Výuka náboženství  1813–1992  97/9 

216 Seznamy dětí přihlášených do náboženství  1913–2004  97/10 

 Spolky, bratrstva, politická sdružení 

217 Kniha slibů zdrženlivosti  1845–1846  99 

218 Sbor dobrovolných hasičů  1889  97/11 

219 Orel  1927  97/12 

            Tisky 

220 P. Alberti: dr. Leopold Prečan, arcibiskup  1934  100 
 olomoucký, Olomouc  

221 Svěnek, Oldřich: Theodor Kohn, Kyjov 1976  1976  97/13 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Název archivní pomůcky:   Farní úřad Dubňany 

Časové rozmezí:    1711-2011  

Počet evidenčních jednotek:  290 

      111 úředních knih 

      11 podacích protokolů 

     11 kartonů 

        1 fascikl 

    11 technických výkresů 

     2 fotoalba 

      7 fotografií na papírové podložce 

      1 tisk do roku 1800 

      2 tisky po roce 1800 

Rozsah v bm:   3,22 bm 

Stav ke dni:    6. 11. 2023 

Zpracovatel archivního souboru:  Petra Koláčková 

Archivní pomůcku sestavila:  Petra Koláčková 

Počet stran archivní pomůcky: 15 


